פירות אלה מייצגים את עולם הבריאה הגבוה יותר והקרוב אל עולם האצילות. החידוש של המקובלים הוא מעצם כך שהקנו לט"ו בשבט משמעות תיאולוגית-קוסמית; באמצעות סדרה של טקסים דתיים הם כיוונו לתיקון העולם כולו.<sup>80</sup>

לאחר ישיבתה הראשונה של הכנסת הראשונה בט"ו בשבט תש"ט (14 בפברואר 1949) פירסם נתן אלתרמן במדורו "הטור השביעי" את השיר "עם כנסת ראשונה". להלן כמה בתים ממנו:

שם עֲפִיקָה לָךְ נַפְוּ, עַל "הַפְּנִקְסָה" נִקְרָאת.
אֶךְ כְּמוֹ חֲצוּצְרֶת רוֹנְנָה
כִּי מְקַיֵּעַ (וְאֵל ?חֶשֶׁב לָךְ לְחֶטְא...)
גַּם הַשֵּׁם הַלּוֹעֵז "אַסְפָּה מְכוֹנְנָה" [...].

כִּי!